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UROCZYSTOŚĆ ODPUSTOWA ŚW. BARTŁOMIEJA APOSTOŁA 
W MIERZESZYNIE POD PRZEWODNICTWEM 

KS. PRAŁATA WŁODZIMIERZA KOZŁOWSKIEGO
 28 sierpnia 2022 roku

Od lewej: ks. kanonik Bolesław Antoniów, ks. proboszcz Andrzej Sowiński, ks. prałat 
Włodzimierz Kozłowski, ks.  kanonik Gerard Borys, pan Krzysztof Pepliński. 

Pismo przeznaczone jest wyłącznie do użytku wewnętrznego członków wspólnoty parafialnej w Mierzeszynie.
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MODLITWA 
NA POŚWIĘCENIE WIEŃCA ŻNIWNEGO - 2022

Panie, Boże nasz, Ty wszystkim stworzeniom dajesz pokarm we 
właściwym czasie. Ty nakazujesz rosnąć trawie, ziołom, kwiatom i zbożu, 
aby stawały się lekarstwem i pożywieniem dla ludzi i zwierząt. Od Ciebie 
pochodzi bogactwo wody i słońca na ziemi, aby wszystko, co się zieleni 
i  rozkwita, owocowało, gdy nadejdzie czas zbiorów. Dziękujemy Ci za 
wszystkie dary ziemi od Ciebie pochodzące. Symbolem tegorocznych 
Twoich darów jest ten wieniec wykonany przez naszych parafian. Prosimy 
Cię więc, abyś pobłogosławił +  ten wieniec żniwny. Zachowaj w  Twojej 
dobroci tegoroczne plony, aby mogły służyć pożywieniu i  zdrowiu ludzi 
i zwierząt.

A gdy będziemy schodzić z tego świata niechaj nas, niosących wieńce 
dobrych uczynków, przedstawi Tobie Najświętsza Dziewica Maryja, 
najdoskonalszy owoc ziemi, abyśmy zasłużyli na przyjęcie do wiecznego 
szczęścia. W tej wędrówce do Ciebie niechaj nas także wspiera św. Bartłomiej 
Apostoł, patron naszej wspólnoty parafialnej.

Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. Amen.



U ŒW. BART£OMIEJA W MIERZESZYNIE - nr 27 (503) wrzesień 2022
3

POŚWIĘCENIE NOWYCH STACJI DROGI KRZYŻOWEJ 
W KOŚCIELE NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA W MIERZESZYNIE

28 sierpnia 2022 roku

Miłosierny Bóg zbawił ludzi przez śmierć i zmartwychwstanie swojego Syna. On to 
uniżył samego siebie, przyjąwszy postać sługi, i stał się posłusznym aż do śmierci – 
i to śmierci krzyżowej. Pamiętając o tej niepojętej miłości Chrystusa, pragniemy teraz 
nabożnym umysłem i  sercem uczestniczyć w  świętej ceremonii poświęcenia nowych 
Stacji Drogi Krzyżowej w tym kościele.

Składamy naszemu Panu Jezusowi Chrystusowi dziękczynienie za to, że umarł za 
nas na krzyżu, abyśmy my umierali dla grzechu i postępowali drogą nowego życia.

Módlmy się:
Ojcze nieskończenie dobry, Ty zesłałeś Jednorodzonego Syna Twojego, aby nas zbawił. 

Niech będą pobłogosławione + i poświęcone te Stacje Drogi Krzyżowej Męki naszego Pana 
Jezusa Chrystusa.

Zbawicielu nasz, przez mękę i śmierć Twoją, te Stacje przypominają nam Misterium 
naszego Zbawienia. W tych znakach jest nasze zwycięstwo. Twoim krzyżem, Panie jesteśmy 
naznaczeni, a  chcąc trwać przy Tobie, bierzemy codziennie swój krzyż i  chcemy Cię 
naśladować. Te Stacje Drogi Krzyżowej są dla nas nadzieją zmartwychwstania i chwały. 
Niech te czternaście Przystanków Twojej Męki będą dla nas siłą i mocą w codzienności 
w drodze do Świętego Domu w Ojczyźnie Wiecznej. Niech będą znakiem naszej wiary 
i naszego uświęcenia. Przez Chrystusa, Pana naszego.  

Ks. prałat WŁODZIMIERZ KOZŁOWSKI
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Ks. prałat Włodzimierz Kozłowski, proboszcz Parafii św. Jana z Kęt w Rumi Janowie dokonuje poświęcenia 
nowych Stacji Drogi Krzyżowej w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa w Mierzeszynie, 28 sierpnia 2022 roku.
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POŚWIĘCENIE ODNOWIONEGO CHÓRU MUZYCZNEGO 
I OBRAZÓW APOSTOŁÓW 

W KOŚCIELE ŚW. BARTŁOMIEJA APOSTOŁA W MIERZESZYNIE
28 sierpnia 2022 roku

Módlmy się:
Wszechmogący, wieczny Boże, wielbimy Cię w Świętych Twoich. Życie ich 

jest dla nas wzorem, a wstawiennictwo wyjednywa nam Twoją pomoc. Przez 
naśladowanie ich cnót oczekujemy dziedzictwa Twojej chwały. Pobłogosław ten 
odnowiony chór muzyczny + oraz poświęć dla Twojej chwały wizerunki tych 
Świętych Apostołów.

Spraw, abyśmy nie tylko wzywali Ich wstawiennictwa, ale także naśladowali 
ich święte życie, aby w ten sposób stać się świadkami Twojej prawdy i miłości. 

Użycz nam, Panie, za pośrednictwem Świętych Apostołów pomocy i obrony. 
Prosimy Cię o to przez Chrystusa, Pana naszego. Amen. 

Ks. prałat WŁODZIMIERZ KOZŁOWSKI
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Procesja eucharystyczna z kościoła Najświętszego Serca Pana Jezusa do kościoła św. Bartłomieja Apostoła 
w Mierzeszynie. Z przodu ks. proboszcz Andrzej Sowiński (z lewej) i ks. kanonik Gerard Borys (z prawej).

Ks. Andrzej Sowiński przekazuje ks. prałatowi Włodzimierzowi Kozłowskiemu ornat z wizerunkiem św. Jana z Kęt.
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BRONISŁAW FALKIEWICZ
 (1921-2006)

 
– więzień Stutthofu i  PRL-u, kowal 
artystyczny, budowniczy ,,Sołdka” 
i  współzałożyciel OSP  w  Mierzeszynie 
z Błotni w gminie Trąbki Wielkie 

Urodził się 4 października 1921 roku 
w  Osówce w  powiecie Lipno w  rodzinie 
kowala Wacława Falkiewicza i  Anastazji 
z  domu Chlebowska. Po ukończeniu 
szkoły podstawowej, w  której działał 
w  harcerstwie, gdzie ukształtował się 
jego patriotyczny światopogląd wzorem 
dziadka i  ojca podjął naukę w  zawodzie 
kowala, po czym pracował od 1936 roku 
w rodzinnej kuźni.

W  styczniu 1940 roku kuźnia rodziny 
Falkiewiczów została przejęta przez 
władze niemieckie. Bronisław Falkiewicz 
w latach 1941-1945 pracował przymusowo 
jako robotnik rolny i  kowal, a  następnie 
został aresztowany i  osadzony w  obozie 
koncentracyjnym Stutthof.

Po wojnie zamieszkał w  Mierzeszynie, 
gdzie wydzierżawił kuźnię (później 
w  Miłowie). Tu też został członkiem 
Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego 
i  zakładał jednostkę ochotniczej straży 
pożarnej. Ożenił się z zamieszkałą w Błotni 
Irmgardą Zarzycką córką Franciszka 
i  Augusty.  Dochował się z  nią trojga 
dzieci – syna Romana Mieczysława i córek 
Elżbiety i Ewy. Później pracował w Stoczni 
Gdańskiej, Państwowym Ośrodku 
Maszynowym w  Czerńcu i  Państwowej 
Komunikacji Samochodowej.

Coraz częściej też głosił publicznie 
w kuźni i gospodzie ludowej w Mierzeszynie 
oraz miejscach pracy zasłyszane w radiu 
wiadomości polityczne nieprzychylne 
władzy ludowej. W  związku z  tym był 
uznany przez nią za niepoprawnego 
politycznie i obserwowany.

2 września 1954 roku po rewizji w domu 
Falkiewiczów w  Błotni zatrzymali go 
funkcjonariusze Powiatowego Urzędu 
Bezpieczeństwa z  Pruszcza Gdańskiego, 
a  następnie osadzono go w  areszcie 
w  Gdańsku, skąd został zwolniony 11 

grudnia 1954 roku.  W areszcie zachorował 
na szkorbut i gronkowca złocistego oraz 
nadkwasotę. Przeżył też kilka operacji, 
gdyż groziła mu amputacja nogi.

Po zwolnieniu z aresztu  skazany na dwa 
lata pozbawienia wolności w zawieszeniu 
na cztery lata powrócił do pracy w kuźni. 
Cały czas był obserwowany przez władze, 
a  do domu przychodził funkcjonariusz 
Urzędu Bezpieczeństwa.

5 stycznia 1959 roku Bronisław 
Falkiewicz i jego żona Irmgarda otrzymał 
od teścia Franciszka Zarzyckiego, 
który wyjechał na stałe do Niemiec 
jego gospodarstwo rolne o  powierzchni 
0,62 ha. Świadczył  też w  dobudowanej 
do domu kuźni wysoko cenione usługi 
kowalskie między innymi wykonał kratę 
w  kruchcie kościoła w  Mierzeszynie. 
Zmarł 11 kwietnia 2006 roku.

DARIUSZ DOLATOWSKI 

Wspomnienia i dokumenty Bronisława Falkiewicza 
udostępniła wnuczka Tamara Stajniak
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PODZIĘKOWANIE
Serdecznie dziękuję Wszystkim ludziom dobrej 

woli za wszelkie zaangażowanie, pomoc, gesty 
dobroci w  związku z  organizacją parafialnego 
odpustu ku czci św. Bartłomieja Apostoła 
w Mierzeszynie, parafialnego festynu rodzinnego 
oraz loterii fantowej w niedzielę, 28 sierpnia 2022 
roku. W czasie festynu i loterii zebrano na rzecz 
dalszych remontów kościołów w  Mierzeszynie 
kwotę 11 840,66 PLN. 

Doroczna uroczystość w  Parafii Mierzeszyn 
stała się radością dla nas wszystkich. Szczególną 
pamiątką parafialnego święta było poświęcenie 
nowych Stacji Drogi Krzyżowej w  kościele 
Najświętszego Serca Pana Jezusa oraz poświęcenie 
odnowionego chóru muzycznego i  obrazów 
Apostołów w kościele św. Bartłomieja Apostoła.

Niech Dobry Bóg za wstawiennictwem naszego 
Świętego Patrona błogosławi Wszystkim za okazaną 
pomoc i  dobroć. Bóg zapłać! Z  serdecznymi 
pozdrowieniami.

ks. ANDRZEJ SOWIŃSKI
proboszcz Parafii św. Bartłomieja Apostoła

w Mierzeszynie
Mierzeszyn, 28 sierpnia 2022 roku

ODPUST W TRĄBKACH 
WIELKICH A.D. 2022

Dożynki Archidiecezjalno–Samorządowe 
w  sanktuarium Matki Bożej odbędą się 
w  niedzielę, 11 września 2022 roku. 
Uroczysta Msza święta o  godz. 12.00. Po 
skończonej Eucharystii biesiada dożynkowa 
na stadionie w Trąbkach Wielkich.

Piesza pielgrzymka z  Mierzeszyna do 
Trąbek Wielkich wyruszy w  niedzielę, 11 
września po Mszy świętej o  godz. 7.30. 
Zapraszamy!

ks. ANDRZEJ SOWIŃSKI

w ostatnim czasie...

ZOSTAŁ OCHRZCZONY:

1. HENRYK ZYGMUNT WOJTYRA, zam. Domachowo 15/6, ur. 
20 czerwca 2022, och. 27 sierpnia 2022 (rodzice wyrażają 
zgodę na publikację informacji).

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE:

1. PIOTR WÓJCIK, zam. Warcz 3/2 i JOLANTA LEWANDOWSKA, 
zam. Warcz 3/2 (narzeczeni wyrażają zgodę na publikację 
informacji).

2. MARCIN WALDEMAR ŁADA, zam. Mierzeszyn, ul. Wolności 
2 i WIKTORIA CHAMIER GLISZCZYNSKA, zam. Gdańsk, ul. 
Konstantego Bergiela 1/16 (narzeczeni wyrażają zgodę na 
publikację informacji).

PRZYSTĄPIĄ DO OŁTARZA, ABY ZAWRZEĆ SAKRAMENT 
MAŁŻEŃSTWA:

1. dnia 17 września 2022 o godz. 16.30:
PIOTR WÓJCIK, zam. Warcz 3/2 i JOLANTA LEWANDOWSKA, 

zam. Warcz 3/2 (narzeczeni wyrażają zgodę na publikację 
informacji).

ZMARŁY:

1. BARBARA JADWIGA ŁYSIKOWSKA, zam. Zaskoczyn 11 (DPS), 
ur. 11 października 1953, zm. 12 sierpnia 2022, pogrzeb 
odbył się 18 sierpnia 2022 w  Mierzeszynie (DPS wyraża 
zgodę na publikację informacji).

2. ALICJA STANISŁAWA RUSZKOWSKA, zam. Mierzeszyn, ul. 
Gdańska 11A, ur. 20 czerwca 1947, zm. 16 sierpnia 2022, 
pogrzeb odbył się 19 sierpnia 2022 w  Łęgowie (rodzina 
wyraża zgodę na publikację informacji).

3. ZENOBIA ZAŁĘSKA, zam. Zaskoczyn 11 (DPS), ur. 15 stycznia 
1935, zm. 12 sierpnia 2022, pogrzeb odbył się 23 sierpnia 
2022 w  Mierzeszynie  (DPS wyraża zgodę na publikację 
informacji).

4. KRYSTYNA SZWOCH, zam. Zaskoczyn 11 (DPS), ur. 30 
stycznia 1954, zm. 22 sierpnia 2022, pogrzeb odbył się 
26 sierpnia 2022 w  Mierzeszynie (DPS wyraża zgodę na 
publikację informacji).

5. KRYSTYNA HENRYKA GRZEŚLAK, zam. Mierzeszyn, ul. 
Gdańska 30, ur. 10 czerwca 1960, zm. 26 sierpnia 2022, 
pogrzeb odbył się 31 sierpnia 2022 w Mierzeszynie (rodzina 
wyraża zgodę na publikację informacji).

6. JADWIGA URSZULA KOBYLARZ, zam. Domachowo 13/4, ur. 
3 czerwca 1943, zm. 31 sierpnia 2022, pogrzeb odbył się 
3 września 2022 w Mierzeszynie (rodzina wyraża zgodę na 
publikację informacji).

PODZIĘKOWANIE  ZA OFIARY NA REMONT 
KOŚCIOŁÓW MIERZESZYŃSKICH: ROK 2022

616. Teresa Połtarzycka, Gdańsk Brzeźno
617. Rodzina Banasik, Mierzeszyn
618. Anna i Jarosław Czysarscy, Olszanka
619. Agnieszka i Marcin Papis, Mierzeszyn
620. Bożena i Roman Kolka, Warcz
621. Ewelina i Michał Wajroch, Olszanka
622. anonimowo
623. Zofia, Janina Kluskiewicz, Błotnia
624. Krystyna i Dariusz Dusza, Błotnia
625. Ludwika i Jerzy Meier, Mierzeszyn
626. Jolanta i Wojciech Lejk, Mierzeszyn
627. Magdalena Pięta, Czerniewo
628. Zyta i Marian Lorenc, Mierzeszyn
629. Grażyna i Józef Łada, Mierzeszyn
630. Grażyna i Józef Łada, Mierzeszyn
631. anonimowo
632. Ewa Żurek, Domachowo
633. Jadwiga i Paweł Schützmann, Graniczna Wieś
634. Bogdan Zakrzewski, Skarszewy
635. Iwona i Błażej Konkol, Domachowo
636. Maria Fryca, Mierzeszyn
637. Gertruda Rojkiewicz, Mierzeszyn
638. Mariola Szordykowska, Pruszcz Gdański
639. Jadwiga Ronowicz, Błotnia
640. Halina Ronowicz, Błotnia
641. Pelagia Malec, Mierzeszyn
642. Mieczysława Stosio, Mierzeszyn
643. Mieczysława Muszyńska, Mierzeszyn
644. Marta Meier, Mierzeszyn
645. Eryka Żurek, Domachowo
646. Leokadia Krause, Domachowo
647. Zuzanna Bliszczyk, Domachowo
648. Władysław Gajęcki, Domachowo
649. Helena Stosio, Domachowo
650. Barbara Olzacka, Rumia Janowo
651. Stanisława Wiśniewska, Błotnia
652. Mirosława i Andrzej Kobylarz, Pruszcz Gdański 
Wszystkie w/w osoby akceptują publikację swoich danych osobowych
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